平成 21年９月２４日

各 位

品 質 保 証 研 究 会
会長 関 村 直 人

品質保証研究会「第３５回講演会」 開催のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 35 回講演会を来たる 11 月 10 日（火）に開催いたします。

 今回は、｢世界一受けたい授業」でもおなじみの、東京大学大学院工学系研究科の中尾

政之教授をお招きして、ヒューマンエラー、失敗学等についてご講演いただきます。先生は

産業界でもご活躍のご経験をお持ちで、たいへんに有意義なご講演をいただけるものと期

待しております。

皆様お誘い合わせの上、お申込みいただけますようご案内申し上げます。

敬 具

開 催 要 項

１．日 時  平成２１年１１月１０日（火）１５：３０～１７：１５ (受付 15:00 開始)

２．場 所  東京都中央区八重洲１－４－２１ 共同ビル(東京駅前)２F

ＴＫＰ東京駅ビジネスセンター１号館 (２階) カンファレンスルーム１２Ｂ

注 )ＴＫＰ東京駅ビジネスセンター１号館は、｢共同ビル(東京駅前)｣２F です。なお、同セン

ターは東京中央郵便局がある｢不二ビル｣に 2 号館があります。お間違いのないよう

に 1号館の方へお越しください。

３．演 題  「調整中」

４．講 師  中尾 政之 氏（東京大学大学院工学系研究科 教授）

５．定 員  ６０名

６．参加費  会員またはその代理 ３,０００円 (会員外は、５,０００円)

当日に領収書と引換でお支払い。請求書ご希望の場合は申込書に付記下さい。

７．申込要領

（１） ご案内メール本文の｢申込書｣部分にご記入の上 E メールにて送付して下さい。

（２） 会員以外の方も先着順に受け付け、会員優先後、先着順に参加できます。参加証は発行

しませんが、定員オーバーでご参加できない場合はお知らせします。

８．申込締切  平成２１年１１月２日（月） 会員優先は １０月２３日（金）まで。ただし、定員に満

たない場合は、当日でも参加可。

◎本件問合せ先・申込先

担当幹事：石川 (電話 080-5886-6999)

三角 (電話 079-445-6280)

E-mail：office@qasg.com
品質保証研究会 〒105-0004 東京都港区新橋 2-1-3 新橋富士ビル

会場はこちら
１号館(２階)
です

TKＰ東京駅ビジネスセンター １号館
(中央区八重洲 1-4-21 共同ビル 2階)

JR線『東京駅』八重洲北口 歩 2分
地下鉄は、『日本橋駅』または『大手

町駅』下車。